Ab horum igitur familiaritate et consuetudine deterret Sapiens omnes qui sapientiae luce frui desiderant. Male enim sectatoribus consulunt ii qui se ipsos interimunt. Non enim celerius pestis contagium ad eos peruadit qui se cum illis coniungunt qui pestifera tabe confecti sunt, quam perditorum hominum sermo contaminat eos qui illorum societatem minime reformidant. Non tamen solum improborum hominum conuictus fugiendus est, sed multo etiam magis mulierum impudicarum familiaritas execranda. Nam uerborum illecebris facilius occultat insidias et in sensus celerius penetrat seueritatisque sententias perfringit animique uires elidit, usque eo dum mentem de statu deiiciat seque nefariae libidini constringendam dedat. In hoc igitur tanto discrimine uis sapientiae summa perspicitur. Sequitur enim.

[16.] *Vt eruaris a muliere aliena et ab extranea, quae mollit sermones suos,*
[17.] *relinquit ducem pubertatis suae,* [18.] *et pacti Dei sui oblita est.*

Cum mulierem adulteram Alienam, cum Extraneam appellat, maximum periculum ab illa denuntiat. Quid enim est odio in amoris nomine latitante perniciosius? Adspergit enim occulte uenenum; in sensus latenter irrepit; luce mentem spoliat; taetras tenebras offundit; hominesque, fallacissima uoluptate liquefactos, in sempiternos dolores praecipites exturbat. Non amat igitur mulier, sed pessime odit eos quos in tam graues calamitates impellit. Vt enim insitae libidini pareat, amatores laqueis sempiternae mortis adstringit. Recte igitur Sapiens eam Alienam nominat, non modo quia uiri alterius matrimonium tenet, sed etiam quia pestem illi ipsi, quem se amare fingit, nefarie machinatur. Hoc enim Alieni nomen in sanctis Litteris saepenumero animum hostilem significat.

Scelus autem nefariae mulieris explicat, cum ait eam “reliquisse ducem pubertatis suae”, hoc est, maritum, cui fuerat in iuuentutis flore collocata, cum quo legitimi amoris fidem sanxerat, cui se regendam tradiderat. In quo non modo genialem lectum inceste commaculauit, matrimonii sanctitatem uiolauit, sed etiam in Deum impia et scelerata fuit, nam foedus, quo se cum legitimo uiro coniunxerat, lege Diuina percussum et numinis sanctissimi testimonio confirmatum, fregit. Tanti sceleris immanitas et turpitude, in oculis constituta, satis magnam uim habebat ad omnes homines, qui salutem et dignitatem caram habent, absterrendos et admonendos ut mulieris perditissimae [689] communionem effugerent. Sed non id satis habuit Salomon. Vterius progreditur, ut rationem, quare sit scelestus et effrenata mulier fugienda, magis explanet. Ait enim.